CGC-C24-01：2021A
强制性产品认证实施细则
家用燃气器具
2021年07月06日发布 2021年07月06日实施
北京鉴衡认证中心有限公司
声明：本文件由北京鉴衡认证中心有限公司制定、发布，版权属北京鉴衡认证中心有
限公司所有。
1

8.2.1 变更委托和要求
以下内容发生变更时，认证委托人应向本机构提交变更申请：
a.获证产品名称、型号命名方式、技术参数更改；
b.在证书上增加或减少同种产品其它型号；
c.产品认证所依据的国家标准、认证规则变化；
d.认证委托人、生产者、生产企业名称和/或地址更改；e.产品中属于附件5所列明
的关键件和材料更改；
f.影响产品安全的设计和结构发生了变化；
g.生产企业的质量体系发生变化（例如所有权、组织机构或管理者发生了变化）；
h.其他。
变更申请程序见本文第5条。对于隶属同一生产者的多个生产企业的相同产品、相同
内容的变更，认证委托人可仅提交一次变更委托，本机构对变更涉及的认证证书予以关
联使用。
8.2.2 变更评价和批准
本机构根据变更的内容，对提供的资料进行评价，确定是否可以批准变更。如需样
品检测和/或工厂检查，应在检测和/或检查合格后方能批准变更。原则上，应以最初进
行产品检测的代表性型号样品作为变更评价的基础。
8.2.3 变更备案
13
CGC-C24-01：2021A
强制性产品认证实施细则(家用燃气器具)
对于关键元器件和材料的变更，在不需要提供样品试验的情况下，可由本机构认可
的生产企业认证技术负责人确认批准，保存相应记录并报本机构备案。关键元器件和材
料的备案按附件5要求进行。
认证技术负责人由生产者任命/授权，并经本机构考核认定；认证技术负责人应具有
独立行使其职能的权力，具备实施其职能的能力；认证技术负责人不得兼任其他生产者
的认证技术负责人；认证技术负责人变更时，生产者负责上报本机构并重新申请考核认
定。
8.3 认证证书覆盖产品的扩展
认证委托人需要扩展已经获得的认证证书覆盖的产品范围时，应向本机构提出变更
申请。
本机构根据认证委托人提供的扩展产品有关技术资料，核查扩展产品与原认证产品
的差异，确认原认证结果对扩展产品的有效性，并针对差异做补充试验或生产现场产品
进行检查。核查通过的，本机构根据认证委托人的要求单独颁发或换发认证证书。
原则上，应以最初进行产品检测的代表性型号样品作为扩展评价的基础。
8.4 认证证书的注销、暂停和撤销
认证证书的注销、暂停和撤销依据《强制性产品认证管理规定》和《强制性产品认
证证书注销、暂停、撤销实施规则》及本机构的有关规定执行。
8.5 认证证书的使用
认证证书的使用应符合《强制性产品认证管理规定》的要求。
9 认证标志
认证标志的管理、使用应当符合《强制性产品认证标志管理办法》的规定。
9.1 准许使用的标志式样
本细则覆盖产品的认证标志式样如图所示：
14
CGC-C24-01：2021A
强制性产品认证实施细则(家用燃气器具)
9.2 标注方式
可采用国家认监委统一印制的标准规格认证标准或非标准规格印刷/模压认证标
志。
如使用统一印制的标准规格，请登录访问鉴衡认证中心官网（www.cgc.org.cn）
“CCC>CCC标志”，联系标志申购。
10 收费
认证收费由本机构和实验室按照强制性产品认证检测收费服务价格规定收取。具体
见官网公示信息。
11 认证责任
认证委托人应对其所提交的委托资料及样品的真实性、合法性负责。实验室应对检
测结果和检测报告负责。本机构及其所委派的工厂检查员应对工厂检查结论负责。本机
构应对做出的认证结论负责。
12 技术争议及申诉
认证委托人提出的申诉、投诉和争议按照本机构的相关规定处理。
13 信息公开
见本机构网站www.cgc.org.cn
15
CGC-C24-01：2021A
强制性产品认证实施细则(家用燃气器具)
附录1：家用燃气器具产品安全检测项目
家用燃气灶具安全检测项目
序号 条款 安全检测项目
1 5.2.1 气密性
2 5.2.2 a)，c) 热负荷
3 5.2.3表2之2 离焰
4 5.2.3表2之3 熄火